湖北工业大学教育发展基金会

关于接受抗击新冠病毒疫情捐赠的公示

自新型冠状病毒感染疫情发生以来，湖北工业大学党委认真贯彻落实党中

央、国务院和省委、省政府、教育部的疫情防控工作要求，成立疫情防控工作专

班，制定并严格执行学校疫情防控工作方案，上下同心、部门协同、师生团结、

群防群控。广大校友及社会公益组织、爱心企业、爱心人士，积极筹措资金和防

疫物资，支持我校疫情防控工作。湖北工业大学对广大校友及社会公益组织、爱

心企业、爱心人士的关心与支持表示衷心感谢！现将我校接受校友及社会捐赠情

况公示如下（数据截至 2020年 3月 23日）。

一、接受捐赠情况

（一）接受现金捐赠情况

疫情期间，湖北工业大学教育发展基金会接受捐款共计人民币伍万柒仟零捌

拾贰元整(¥57，082元)。捐赠明细详见下表。

序号 捐赠人/单位 捐赠金额/元

1 未署名捐赠 200

2 未署名捐赠 300

3 未署名捐赠 200

4 未署名捐赠 1000

5 未署名捐赠 500

6 未署名捐赠 300

7 江家辉 1000

8 未署名捐赠 200

9 未署名捐赠 200

10 校友 1000

11 未署名捐赠 200

12 未署名捐赠 200

13 04国英班林荣理 2000

14 未署名捐赠 200

15 18计科敖翔 102

16 未署名捐赠 100

17 未署名捐赠 500

18 未署名捐赠 500

19 梁军亮 500

20 16动画肖小月 100

21 未署名捐赠 1000

22 未署名捐赠 150

23 未署名捐赠 500

24 01电气李鑫 2000

25 研究生院尚文杰 10000

26 郑伟钦 200

27 湖工大杭州校友 500

28 未署名捐赠 500

29 研究生院程熠琳 100

30 未署名捐赠 500

31 95财会田红军 1000

32 未署名捐赠 2800

33 北京校友会 15000

34 姜念 1000

35 陈应峰、万娟 1000

36 吕莎 10000

37 黄淑静 500

38 林利 1030

（二）接受防疫物资捐赠情况

序号 时间 捐赠人/单位 捐赠物资 数量 单位 接收单位

1 1月 28 日 爱心校友定点捐赠 普通外科口罩 1000 个 校医院

2 1月 29 日
湖北工业大学

北京校友会
普通外科口罩 10000 个 校医院

3 1月 30 日
朱从香

武汉校友
普通外科口罩 2000 个 校医院

4 1月 30 日 爱心校友定点捐赠 双氧水 360 瓶 校医院

5 1月 30 日 爱心校友定点捐赠 预防内服中药 72 人份 校医院

6 1月 30 日 猎头爱心人士 护目镜 12 个 校医院

7 1月 31 日 新疆迈卡尔集团
84消毒水（25KG/桶） 2 桶

学工部
当地特产小吃 560 份

8 1月 31 日 盛凡电子集团 N95 口罩 15 个 学工部

9 1月 31 日
安徽金禾实业股份

有限公司
双氧水 1000 瓶 校医院

10 1月 31 日 爱心校友定点捐赠 N95 口罩 90 个 校医院

11 1月 31 日 爱心校友定点捐赠 普通外科口罩 8000 个 校医院

12 1月 31 日 爱心人士 整肠生 0.25*36 片 50 瓶 校医院

13 1月 31 日 爱心人士 阿格列丁片 25Mg 30 盒 校医院

14 1月 31 日 爱心人士 莲花清瘟胶囊 400 盒 校医院

15 2 月 1 日 国际学院校友会 84消毒液（500ml/瓶） 150 瓶 校医院

16 2 月 1 日 傲雷集团 普通外科口罩 4000 个 校医院

17 2 月 1 日 爱心校友定点捐赠 预防内服中药 70 人份 校医院

18 2 月 2 日
桂煊及相关爱心人

士
N95 口罩 800 个 校医院

19 2 月 2 日 诺花生 防护服 20 套 校医院

20 2 月 2 日

“聚草堂群友”、“我

来推联盟”等电商人

士及其朋友们

洗手液 30 瓶 校医院

21 2 月 4 日 爱心人士 护目镜 10 个 校医院

22 2 月 4 日 爱心人士 雨衣雨鞋 40 套 校医院

23 2 月 5 日
武汉九合机械设备

有限公司

84消毒液（500ml/瓶） 1800 瓶 校医院

75%酒精 500ml（瓶） 90 瓶 校医院

24 2 月 6 日 叶小军 手套 2000 双 校医院

25 2 月 6 日 邓世军、郭强 75%酒精（10kg/桶） 50 桶 校医院

26 2 月 8 日
日本汉语考试水平

事务所

普通外科口罩 1000 个 校医院

电子体温枪 1 个 校医院

27 2 月 9 日 团省委 普通外科口罩 800 个 学工部

28 2月 11 日
金近

（理学院研究生）
防护服 490 套 校医院

29 2月 14 日
桂煊及相关

爱心人士
防护面罩 200 个 校医院

30 2月 14 日 仲凌 预防内服中药 50 人份 校医院

31 2月 14 日 仲凌 预防佩戴香囊 50 人份 校医院

32 2月 15 日 中韩石化公司
漂粉精消毒剂（50kg/

桶）
2 桶 校医院

33 2月 16 日 生食学院张雷 84消毒水（20kg/桶） 10 桶 校医院

34 2月 16 日 生食学院张雷 75%酒精（5kg/桶） 10 桶 校医院

35 2月 16 日
视佳康眼科公益

慈善
手套 1000 双 校医院

36 2月 18 日
金近

（理学院研究生）
防护服 205 套 校医院

37 2月 18 日
校医院黄英医生的

同学捐赠

N95 口罩 90 个 校医院

普通外科口罩 2000 个 校医院

38 2月 19 日
武汉世鑫致远科技

有限公司
手套 500 双 校医院

39 2月 19 日
和君集团党委、北京

莲心慈善基金会
84消毒水（5kg/桶） 40 桶 校医院

40 2月 20 日 工业设计学院 章旭
普通外科口罩 2000 个 校医院

84消毒液（500ml/瓶） 500 瓶 校医院

41 2月 20 日
杭州知买科技有限

公司（高佣联盟）
84消毒水（5kg/桶） 120 桶 校医院

42 2月 20 日 赵杰 防护服 100 套 校医院

43 2月 21 日
武汉世鑫致远科技

有限公司 徐猛
手套 500 双 校医院

44 2月 21 日 工业设计学院 韩旭
普通外科口罩 1000 个 校医院

手套 1000 双 校医院

45 2月 21 日
泰国艾美神癌症防

治中心（社康物资）
75%酒精（20kg/桶） 5 桶 校医院

46 2月 21 日 郑永勤 武汉校友 鸡蛋（360枚/箱） 100 箱 校办

47 2月 21 日
湖南省浏阳市沙市

镇长春村全体村民

84消毒液 500ml（瓶） 1200 瓶 校医院

75%酒精 500ml（瓶） 600 瓶 校医院

大米 194 袋 校办

食用油 184 桶 校办

白肉 400 斤 校办

鸭蛋（40斤/件） 15 件 校办

粉皮 21 袋 校办

包菜 2000 斤 校办

大白菜 6700 斤 校办

娃娃菜 20300 斤 校办

菜芯 1000 斤 校办

儿菜 15450 斤 校办

48 2月 21 日
湖南省浏阳市武协

（沙市分会）

大米 40 袋 校办

食用油 120 桶 校办

49 2月 22 日 山东校友会 普通外科口罩 3600 个 校医院

50 2月 22 日
天津启幕影业有限

责任公司
护目镜 30 个 校医院

51 2月 22 日
武汉视佳医眼科门

诊部
手套 1500 双 校医院

52 2月 22 日

广州博纵广告有限

公司、织金高原泉水

务有限公司

饮用天然泉水 7200 瓶 校办

53 2月 23 日
校医院黄英医生的

同学捐赠
N95 口罩 500 个 校医院

54 2月 24 日 吴颖斌、唐仲平 护目镜 500 个 校医院

55 2月 24 日 裴磊 济南校友 手套 2500 双 校医院

56 2月 25 日

胥基础、有心公益团

队、北京市永源公益

基金会

有机白萝卜 10000 斤 校办

57 2月 25 日
药科园信海医药湖

北有限公司

飞利浦 G30E病人监护

仪
1 台 校医院

58 2月 26 日
湖北工业大学东莞

校友会
防护服 100 套 校医院

59 2月 26 日
上海喜悦心文化工

作室
PVC 手套 1000 双 校医院

60 2月 26 日 康臣药业 75%酒精 500ml（瓶） 1600 瓶 校医院

61 2月 26 日
湖南省浏阳市沿溪

镇爱心青年

包菜 3000 斤 校办

大白菜 7250 斤 校办

儿菜 750 斤 校办

广州菜芯 2000 斤 校办

方便面（12桶/件） 300 件 校办

面包（72个/件） 100 件 校办

纯牛奶（16瓶/件） 100 件 校办

62 2月 27 日
厦门眼镜协会及其

相关眼镜厂家
护目镜 200 个 校医院

63 2月 27 日
标泰克医疗器械（浙

江）有限责任公司

防护服 150 套
校医院

手套 5000 双

64 2月 29 日 经管学院校 向贤松 普通外科口罩 200 个 校医院

65 3 月 1 日 大医精诚团队 预防佩戴香囊 100 人份 校医院

66 3 月 2 日
刘翱翔、张栋

长江医药

84消毒水（25KG/桶） 5 桶 校医院

手消毒液（100ml/瓶） 96 瓶 校医院

67 3 月 2 日 工业设计学院 韩旭 安睡裤（30条/箱） 100 箱 校医院

68 3 月 4 日
厦门雅瑞光学有限

公司
护目镜 200 个 校医院

69 3 月 4 日
珠海东帆科技有限

公司
防护服 120 套 校医院

70 3 月 4 日
中国农业大学北京

校友会、湖北校友会
普通外科口罩 1000 个 校医院

71 3 月 4 日 宋剑锋、胡珊 防护服 100 套 校医院

72 3 月 5 日 陈建华 恒力集团 防护服 500 套 校医院

73 3 月 6 日

系祖斌

湖北共同生物科技

有限公司

84消毒液（20L/桶） 165 桶 校医院

75%酒精（20L/桶） 150 桶 校医院

74 3 月 6 日
青岛市可健可康负

离子技术有限公司
金眠负离子发射仪 20 台 校医院

75 3 月 6 日
北京莲心慈善

基金会
手套 1000 双 校医院

76 3 月 6 日
土木建筑与环境学

院深圳校友会
普通外科口罩 4000 个 校医院

77 3 月 7 日
湖北文化科教集团

有限公司罗爱平

大白菜 9600 斤 校办

有机白萝卜 8000 斤 校办

78 3 月 8 日 杨国辉、张晓瑜 N95 口罩 1500 个 校医院

79 3 月 8 日 顾畅、华雍 KN95 口罩 50 个 校医院

80 3 月 8 日 土建学院曾三海 普通外科口罩 5000 个 校医院

81 3 月 8 日 重庆市潼南区青年 水果、蔬菜（花菜、红 30 箱 校办

企业商会、重庆市潼

南区星火志愿服务

协会捐助（湖北非洲

商会协调定向捐赠）

薯、儿菜、萝卜等）

82 3 月 9 日
土木建筑与环境学

院深圳校友会
普通外科口罩 500 个 校医院

83 3月 10 日
南昌市青少年发展

基金会
防护面罩 100 个 校医院

84 3月 10 日
经管学院 MBA 学生

刘丹
普通外科口罩 2000 个 校医院

85 3月 10 日 校医院周欢
N95 口罩 260 个 校医院

消毒湿纸巾 10 桶 校医院

86 3月 10 日 校团委李海燕 75%酒精 500ml（瓶） 200 瓶 校医院

87 3月 10 日
湖北文化科教集团

有限公司罗爱平

生鲜牛肉袋装（10斤/

袋）
50 袋 校办

西兰花袋装（30斤/袋） 9 袋 校办

洋葱袋装（70斤/袋） 4 袋 校办

大葱若干捆 62.5 斤 校办

88 3月 11 日
霸州信德缘食品有

限公司
75%酒精（2kg/桶） 100 桶 校医院

89 3月 11 日 湖北省教育厅 普通外科口罩 2000 个 校医院

90 3月 12 日 苏打 soda女士 医用帽 3000 个 校医院

91 3月 12 日

向佐

麦特公益&蒲公英公

益

民用口罩 5000 个 校医院

92 3月 12 日
经管学院 MBA 学生

王晓芬
医用外科口罩 200 个 校医院

93 3月 15 日
经管学院 MBA 学生

秦友慈
医用外科口罩 3000 个 校医院

94 3月 15 日
烟台欣和企业食品

有限公司

欣和有所思鲜椒酱 300 瓶
校办

欣和酱油包（5g/袋） 48000 袋

95 3月 15 日
2019 级 MBA长沙班

全体学生
医用外科口罩 1200 个 校医院

96 3月 15 日
经管学院 MBA 学生

卢 艳
医用外科口罩 1000 个 校医院

97 3月 15 日 爱心人士 大企鹅公仔毛绒玩具 1 个 校医院

98 3月 16 日
中国西部研究与发

展促进会
医用外科口罩 13000 个 校医院

99 3月 16 日
洪彦杰

厦门安踏电子上网
N95 口罩 1000 个 校医院

二、捐赠物资及资金使用情况

本次针对新冠肺炎疫情防控工作的专项捐赠，主要以接收与疫情防护工作相

关的医疗物资、药品及用于疫情防控工作人员和社区居民生活保障的实物捐赠，

原则上不接受现金捐赠。但还是有热心校友、在校学生及学校教职工以现金方式

进行捐赠，我们按照规定和捐赠人的要求合理使用。所有捐赠物资和资金使用情

况如下：

1.所有以实物形式捐赠的防疫物资均已由学校防疫工作领导小组统一办理

接收手续并调配使用，物资均已及时送到相关接收单位或部门，用于学校疫情防

控一线。

有限公司

100 3月 17 日

2017级 MBA武汉班、

杭州班、上海班全体

学生

医用外科口罩 7720 个 校医院

101 3月 18 日
2018级 MBA3班全体

学生
一次性口罩 8000 个 校医院

102 3月 18 日
2018级 MBA1班全体

学生

84消毒液（500ml/瓶） 1380 瓶 校医院

一次性口罩 4000 个 校医院

103 3月 18 日 陈蓉 口服胸腺钛肠溶片 30 盒 校医院

104 3月 18 日 付永超 进口面膜 165 片 校医院

105 3月 18 日 陈治利
免洗手消毒凝胶

（120ml/瓶）
76 瓶 校医院

106 3月 19 日
经管学院 MBA 学生

吴佳颖、张颐
一次性口罩 600 个 校医院

107 3月 20 日
经管学院 MBA 学生

张旭红
一次性口罩 500 个 校医院

108 3月 20 日
经管学院 MBA 学生

胡清云
一次性口罩 140 个 校医院

109 3月 20 日 吕漪文 手套 2000 双 校医院

110 3月 20 日 陈治利
分装空瓶         （规

格：120ml）
214 个 校医院

111 3月 22 日

邓州市委、市人大、

市政府、市委宣传

部、邓州义工联合会

包菜 20 袋

校办 生菜 30 袋

芹菜 30 把

112 3月 22 日 17、18 MBA成都班 一次性口罩 3500 个 校医院

2.捐赠资金的使用。共计收到现金捐赠人民币 57，082元：其中在校生吕莎

捐赠的人民币 10，000元，按捐赠人意愿，已捐赠给武汉市慈善总会；其余捐赠

资金严格按照捐赠人意愿，在征得捐赠人同意的前提下，由校防疫工作人员联系

九州通药业等具有医用物资生产、销售资质的企业用于购买医疗抗疫物资，所购

物资全部用于学校防疫工作。

以上情况，特此公示！

湖北工业大学教育发展基金会

2020年 3 月 24日